
 
 

ประกาศคณะกรรมการวิชาชีพสาขาการกำหนดอาหาร 
เร่ือง  การรับรองสถาบันการศึกษาท่ีจัดการศึกษาระดับปริญญาสาขาการกำหนดอาหาร 

 ------------------------------------------------ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 12 แหงพระราชกฤษฎีกา กำหนดใหสาขา
การกำหนดอาหาร เป นสาขาการประกอบ โรคศ ิลปะ  พ .ศ . 2563  และมต ิที ่ป ระช ุม
คณะอนุกรรมการวิชาชีพสาขาการกำหนดอาหาร ดานขึ้นทะเบียนและจัดสอบความรู ครั้งที่  
8-2/2566 เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2566 มีมติรับรองสถาบันการศึกษาที่จัดการศึกษาระดับ
ปริญญาสาขาการกำหนดอาหาร  

คณะกรรมการวิชาชีพสาขาการกำหนดอาหาร จึงประกาศรับรองหลักสูตรสาขาวิชา
การกำหนดอาหาร เปนสถาบันการศึกษาท่ีจัดการศึกษาระดับปริญญาสาขาการกำหนดอาหาร 
ดังตอไปน้ี 
   1. หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาอาหาร โภชนาการ และการกำหนดอาหาร 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2566) มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร 
  2. หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาโภชนวิทยาและการกำหนดอาหาร  
(หลักสูตรใหม พ.ศ. 2566) คณะสาธารณสุขศาสตร มหาวิทยาลัยมหิดล 
  3. หลักสูตรคหกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ (หลักสูตร
ปรับปรุง พ.ศ. 2565) คณะศิลปศาสตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
  4. หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตรและการกำหนดอาหาร 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2565) คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร 
วิทยาเขตปตตานี 
  5. หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาโภชนาการและการกำหนดอาหาร 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2564) คณะสาธารณสุขศาสตร มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
  6. หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาโภชนาการและการกำหนดอาหาร 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2564) คณะสหเวชศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา 
  7. หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาโภชนาการและการกำหนดอาหาร 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2565) คณะวิทยาศาสตรการแพทย มหาวิทยาลัยพะเยา 
  8. หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนาการและการกำหนดอาหาร 
(หลักสูตรนานาชาติ) พ.ศ. 2565  สถาบันโภชนาการ มหาวิทยาลัยมหิดล 

9. หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาโภชนาการและการกำหนดอาหาร 
(หลักสูตรใหม พ.ศ. 2566) สำนักวิชาสาธารณสุขศาสตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

 
/10. ... 

 



 
-2- 

10. หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการกำหนดอาหารและโภชนาการเพ่ือ
สุขภาพ  (ห ลัก สูตรนานาชาติ ) ห ลัก สูตรใหม  พ .ศ . 2566  คณ ะอุตสาหกรรม เกษตร
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตหาดใหญ 

 

  อน่ึง ผูท่ีสำเร็จการศึกษาในหลักสูตรดังกลาวขางตน จะตองผานการฝกปฏิบัติงาน
ทางโภชนาการและการกำหนดอาหารในสถานพยาบาล ไมต่ำกวา 900 ช่ัวโมง 

ท้ังน้ีต้ังแตวันท่ี 4 กันยายน 2566  ถึงวันท่ี 3 กันยายน 2571   

     จึงประกาศมาเพ่ือทราบ 
 
                   ประกาศ  ณ  วันท่ี  4 กันยายน 2566 

      
  
 
              (นางสาวชนิดา  ปโชติการ) 
            ประธานกรรมการวิชาชีพสาขาการกำหนดอาหาร 
 

 

 
 

 
 
 


